

Aanbesteding: Beheerbestek rioleringen Den Haag
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Haag
Referentie: 220107

Toelichting:
Nota van Inlichtingen 29-09-2022

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Selectieleidraad, 3.4.2.1 en 3.5

Vraag:

Eis volgens leidraad; Er mogen maximaal 2 referentieopdrachten worden ingediend, zijnde riolering en element verhardingen.

Vraag; stel dat er 3 riolering deelopdrachten van minimaal 150 meter per deelopdracht binnen een raamovereenkomst zijn uitgevoerd om aan de gestelde eis van minimaal 350 m riolering te komen. Dient gegadigde van deze 3 deelopdrachten afzonderlijke referentieverklaringen met tevredenheidsverklaringen in de dienen? Dit zou namelijk betekenen dat, samen met het gestelde in 3.5 er 4 referentieverklaringen met tevredenheidsverklaringen voor de riolering ontstaan. Hoe dient gegadigde hiermee om te gaan?

Antwoord:

In de leidraad staat onder 3.4.2.1.: "*** Indien meerdere nadere opdrachten onder één raamovereenkomst nodig zijn om aan het minimum van 350 meter te komen, dienen de ingebrachte afzonderlijke nadere opdrachten om de vaardigheid aan te tonen, minimaal 150 meter aaneensluitend riool te omvatten." Hoewel het om meerdere nadere opdrachten kan gaan, gaat het om één raamovereenkomst waaronder deze zijn opgeleverd. Eén referentieverklaring (met daarin de genoemde 3 nadere opdrachten) met één tevredenheidsverklaring volstaat dus.

Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 8 Selectiecriteria

Vraag:

Ter voorkoming van misverstanden verzoeken wij u aan te geven wat exact ingevuld dient te worden in bijlage 8.

Antwoord:

Een voorbeeld wordt opgenomen bij de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 Checklist in te leveren documenten

Vraag:

Bijlage 5 staat niet aangegeven als uploaden op TenderNed. Dient deze bijlage wel of niet geüpload te worden op TenderNed?

Antwoord:

Deze bijlage dient wel te worden geüpload op TenderNed.

Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

TenderNed, planning

Vraag:

Wat wordt bedoeld met 'Uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten' op 10 okt. 2022, 11:00?

Antwoord:

Dit dient door aanbesteder ingevuld te worden in TenderNed en valt gewoonlijk samen met de datum en tijdstip aanmelding. Opdrachtgever dient op aanvraag documenten aan gegadigden beschikbaar te stellen. De documenten zijn echter direct elektronisch beschikbaar onder het tabblad documenten.

Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

3.5 Selectiecriteria Selectie criterium 1:

Vraag:

In de Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.5 zijn een aantal selectiecriteria opgenomen voor het geval er meer dan vijf gegadigden aangemeld zijn voor de opdracht.

Met betrekking tot deze selectiecriteria worden gegadigden die uit hoofde van een raamcontract/raamovereenkomst de onder kerncompetitie 1 uitgevraagde ervaring hebben opgedaan beloond met maximaal 10 punten. In de toelichting op SC 1 worden contracten zoals drainage en/of huis- en

kolkaansluitingen niet toegestaan, terwijl bij dit soort overeenkomsten juist ook de gevraagde beschikbaarheid van 24/07 kenmerkend is.

De Gids Proportionaliteit schrijft op bladzijde 52 voor dat selectiecriteria goed en zorgvuldig overwogen moeten worden, omdat alle gegadigden die aan de geschiktheidseisen voldoen, de opdracht in principe naar behoren kunnen uitvoeren.

Is de gemeente bereid onder SC1 ook punten toe te kennen aan overeenkomsten anders dan onderhoudscontracten of kan zij anders gemotiveerd toelichten waarom zij het proportioneel acht dit soort overeenkomsten uit te sluiten voor puntentoekenning?

Antwoord:

Het gaat er bij selectiecriteria om, een beloning toe te kennen aan partijen die zich onderscheiden op criteria die Opdrachtgever van extra toegevoegde waarde acht (anders dan de vereiste essentiële geschiktheidseisen) voor het goed kunnen uitvoeren van de opdracht. Het eerder gewerkt hebben onder een soortgelijke raamovereenkomst acht Opdrachtgever belangrijker dan slechts de beschikbaarheid van 24/7 bij andere contracten.

Beantwoord op: 29-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

3.5 selectiecriteria

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 3.5 staat de maximale puntentoekenning voor verschillende elementen uit de kerncompetities beschreven. Hierbij is gekozen voor de bewoording 'Max. punten'. Betekent dit dat inschrijvers bij SC2 enkel 5 of 0 punten kunnen scoren? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe punten gescoord worden en welke cijfers behaald kunnen worden?

Antwoord:

"Nee, conform de leidraad 0, 2 of 5 punten:

OAD 1500 adressen = 0 punten

OAD 1500 adressen & 2000 = 2 punten

OAD 2000 adressen = 5 punten"

Beantwoord op: 29-09-2022

Label: Contract